年　　　月　　　日

　　de　　　　　de

保護者各位

Aos Srs. Pais e Responsáveis

小松市立　　　　　中学校長
　　　　　　　　, Diretor da Escola Ginasial
「EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(うんどうかい),運動会)」のご案内
Informação sobre a Gincana Escolar (Undō-Kai)
平素より、本校の教育にご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、下記の通り、第　　回運動会を開催いたします。ご多忙とは存じますが、ぜひご来校いただき、親子で楽しい一日をお過ごしいただきたく、ご案内申し上げます。
Realizaremos a 　　ª Gincana Escolar na data abaixo, oportunidade de pais e filhos desfrutarem um divertido dia juntos. Contamos com a sua presença.

記

Cronograma

１．日時　   　　　月　　　日（　　　）　 　：　　～  （雨の場合、　　日）
Data　   　　 de 　　　　　(　　　)　　　：　　～  (Em caso de chuva, dia 　　)

２．場所　  　　　　　　　中学校運動場
Local　   Campo Esportivo da Escola Ginasial
３．その他    車でのご来校はご遠慮ください。

　Outros    Não vir de carro.
　　　　　　　日は、天候にかかわらず、弁当が必要です。
            Trazer marmita no dia 　　, independente do tempo.